META - 02/03/12

ATIVD

=457 - INSTITUTD SAQ PAULD SUSTEMTAVEL
Balanco Patrimonial encerrado em 31/12/2011

(Em Reals -

1.866.34%,11  PASSIVO

R%)

CIRCULANTE 1.760.945,01  CIRCULANTE
DISPONIVEL 966,00  EXIGIVEL A CURTO PRAZO
CATRA 965,00 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
BANCOS CONTA MOV IMENTO 1.00 DBRIGACDES PREVIDENCIARIAS A RECOLMER
INPOSTOS E CONTRIBUICOES RETIDOS MA FONTE
REALIZAYEL A CURTO PRAZO 1.759.979,01 PROVISOES TRABALHISTAS
APLICACOES DE CURTD PRAZO 1.750.905, 44 COMTAS E OBRIGACDES A PAGAR
ADTANTAMENTOS A FUMCIONARIOS 5.635,00
QUTROS ADLANTAMENTOS 3.448,57  PATRINONIO SOCIAL
ATIVD HAD CIRCULANTE 105.408,10  VARIACAD PATRIHONIAL
IHOB1LIZADD 42,120 01 PATRIMONTO SOCTAL
IMOBILIZADD ADMINISTRATIND 78.659,05 PATRIMONIO SOCIAL
DEPREC . ACUN. [HOBILIZADO ADMIMISTRATIVD (36529, 14)
VARTACAD PATRIMOMIAL
INTAGIVEL 63.774,19
SUPERAVIT ACUMULADO
SUPERAVIT ACUMULADD
_.z"'
t /7 .
by ‘..%..f;Ld_.__} --{CJ\',::[‘LWG{
INSTITUTO SAD PAULD L FERNANDA HATALI S

CONTABILISTA CRC:

144709/0-3

(55,504, 768-78
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1.566.245,11
307.720.24
307.720.24
1.626,62
46,106, 76
40.980,07
213,845 61
5.161,18
1.568. 628,87
1.558.628,87

1.193.665,60
1.193. 665,60

364,963, 27

364,963.27
164,963, 27
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Demonstracao de Resultada do pardodo de 01/01/2011 a 31/12/2011

(Em Reais - R§)

.....................................................................

CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS OPERACIONALS
RECEITA LIQUIDA

RECEITAS BRUTA DE ASSOCIACOES/INSTITUICOES
CONTRIBUICAD DE ASSOCIADD ORGANITACIONAL
CONTRIBUICAD DE ASSOCIADO EFETIVO
FORUM EMPRESARIAL
RECURSOS FUNDACAD AVTRA
OUTRAS RECEITAS

DESPESAS ADM. /DIVULGACAD E MOBILIZACAD
DESPESAS C/ PESSOAL

FUNCTORARTOS

SALARIOS

130. SALARIO .
FERTAS

INSS

FGTS

PIS

KSSISTENCIA MEDICA

VALE TRANSPORTE

VALE REFEICAD

EXAMES MEDICOS

CURS0S E TRETNAMENTOS
OUTRAS DESPESAS

CONTRIB. SOCTAL
ASSISTEMCTA ODOMTOLOGICA

ESTAGIARIOS
BOLSA AUKILIO
SEGURD
VALE REFEICAD
VALE TRANSPORTE

OPERACOES DO ESCRITORID

ESCRITORIO
ALUGUETS DOS CONJUNTOS
COMDOMINIO
1PTU
" 0BRAS E REFARDS ESTRUTURALS
DEPRECIACAQ
BEMS DE USO PERMAMENTE

2.966.470.70 C

2.966.470.70 C

2.966.470.70 C
2.300,000.00 C
25.000,00 €
5.000.02 C
332.058.55 C
304.411.13 C

2.722.003,93 D

2.032.041,B6 D

2.023.784,26 D
1.163.018.05
108.373,75 D
154 948,86 D
350.384.47 D
114.159.97 O
13.837,24 D
56.033.86 D
1.295,03 D
44,830,995 D
476.98 D
990.00 D
4.020.76 D
¥\2.97 D
61,330

B.257.60 D
F.E00.00 D
725D
198,00 D
786,70 D

409.402.17 D

119.066.79 0
72.200.96 D
24.321.73 D
4. 714,60 D
1.786.00 D
9.882.11 O
4,363.20 D
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Demonstracao de Resultado do periodo de 01/01/2011 a 31/12/2011

(Em Reais - RS}
Acunul ada

DOACOES 1.441.00 D
AMORTIZACAD BT.130
HATERIAIS E SERVICOS 253.882,32 D
ENERGIA ELETRICA 5.645.04 D
TELEFOME 34.379.62 D
SITES, CUSTOS INTERMET, EMAIL 25.235.98 D
MATERTAL DE ESCRITORID 9.054.45 D
COPA,LINPEZA, HIGIEME , HEDICAMENTOS 1.450.91 D
ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS 2.160,00 D
HANUTENCAD E COMSERTD EOUIPAMENTOS 5.873.80 D
CARTORIO 430,23 D
ASSISTENCIA CONTABIL 26.150.21 D
ASSISTENCIA INFORMATICA 16.347.00 D
TRADUCAD, REDACAD  REVISAD, DIGITACAD TEXTOS 7.368,36 D
WOTOBOY 1.854.00 D
CORRETOS, COURIERS 1.405.60 D
FOTOCOPTAS 510.50 D
QUTROS SERYICOS TERCEIROS PESS0A FISICA = 713902 D
DUTROS SERYICOS TERCEIROS PESS0A JURIDICA 78.877.60 D
TRIBUTOS GERAIS 36.453.06 D
TAXAS E LICENCAS 338,52 D
CONTRIBUTCAD SINDICAL 2.360.18 D
QUTROS IMPOSTOS/TAXAS 26.326.56 0
INSS S/SERVICOS TERCEIROS 7.427.80 D
DESPESAS DE DIVULGACAD E MOBILIZACAD #B0.550.90 0
REPRESENTALAD 74.321.95 D
QUTLOME TRAGEH COMBUST TVEL 173.00 D
TRARSPORTE TERRESTRE 16.846.12 D
TRARSPORTE AFRED j2.481.79 D
PEDASTOS/ESTAC T DRAKENTS B.OB2.BE D
SEGURD VIAGEM 161.91 D
ALTHENTACAD B8.936.55 D
HOSPEDAGEN 7.165.00 D
QUTRAS DESPESAS 473,00 D
EVENTOS 5.008.57 D
TRANSPORTE TERRESTRE 734,80 D
PEDAGIOS/ESTAC TONAMENTOS 273,00 D
ALTHENTACAD 2.73B.77T 0
MATERIAS PROMOCIOMALS/DIVULGACAD 360,00 O
= OUTRAS DESPESAS 5,00 D
COMUNICACAD 172.876.95 D

SITE (DESENVOLVIMEMTO/MANUTENCAQ 13.582,22 D
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Acumul ads

CLIPPIMNG 14.304,00 D
FOTO E VIDED 31.330,00 D
ASSTMATURAS JORMAIS/LIVROS £ REVISTAS 3.040,68 D
MATERIAL PROMOCIONAL E DE DIVULGACAD 2.158.05 D
PESQUISA DE OPINIAD PUBLICA 108.311.00 D
OUTRAS DESPESAS 150,00 D
PUBL ICACOES 28,263,843 D
TRADUCAD/REDACAD/REVTSAD/D] G TACAD/ TRANSCP 3.100,00 D
THPRESSAD j2. 532,10 D
RECUPERACAD DE DESPESAS 7.368.67 C
RESULTADD FINAMCEIRO 120,496,50 C
DESPESAS FINANCE [RAS 2.481,40 D
HULTAS 134,48 D
DESPESAS BAMCARIAS 2.328,80 D
JURDS PASSIVOS 18,12 D
RECEITAS FINANCEIRAS 3 122.977.90 C
RENDAS 5¢ APLIC. FINANCEIRAS 122.937.54 C
OUTRAS 40,36 C
DESCONTOS 08TIDDS 40,36 C

j /
» .-“
P il v d 1 r.l
INSTITUTO SAD PAULO SUSTENTA J;L_--“"" FERNANDA NATALINO

CONTABILISTA CRC: ]5P ‘lﬁ
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